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Inscricao

Critérios

TRINDADE

Po6s-Graduagao
concluida (valida
no territorio
nacional)

Lato sensu: 0,5 |
Stricto sensu: 1,0

Limite maximo:

Artigo publicado
em revista

cientifica;
capitulo de livro

cientifico;
trabalho
completo ou
resumo
expandido
publicado em
anais de evento
cientifico, todos
com ISBN ou
ISSN, conforme
0 caso

Artigo, capitulo
ou trabalho
completo: 1,0
cada | Resumo
expandido: 0,5
cada

Limite maximo:

Publicacio de
Livro cientifico,
como autor ou
organizador, com
ISBN

Cada: 1,0

Limite maximo:

Organizacio de

evento,

apresentacio de
trabalho, poster,

comunica¢ao

oral ou palestra

Cada: 0,2

Limite maximo:

Tempo de
experiéncia como
docente
(inclusive estagio
docente em
mestrado ou
doutorado)

Semestre: 0,5

Limite maximo:

Tempo de

experiéncia como

participante
voluntirio em
projeto de

ensino, pesquisa

ou extensao

Semestre: 0,2

Limite maximo:

Tempo de
experiéncia como
bolsista
(iniciacao
cientifica,
extensao, ensino,
PET ou
Monitoria)

Semestre: 0,5

Limite maximo:

Limites maximos 1,0 3.0 2.0 1,0 1.0 1,0 1,0

3 BRUNO CAVICHIOLI 1,0 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 0,00
ANA CLAUDIA

4 NUNES 0,0 2,50 0,00 1,00 0,00 0,60 1,00

7 PATRICIA DA SILVA 0,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ppgd@ufpel.edu.br

9,00

5,10

0,50
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1

12

14

15

18

20

21

22

24

25

26

LUCIANA MACHADO
MARIMON

ANNIELY TAYLLA
TEIXEIRA DA SILVA

FABIO SUPPO
MENDONCA

MANOELA
TEIXEIRA ALVES

CATHARINA DE
MELLO
VILLARREAL
CARRENO

FREDERICO
AUGUSTO DA
ROCHA BRUM

LARISSA TARTARI
PASINATO

IVAMIRO VOLZ
ROJAHN

MAYARA OLIVEIRA
AVILA

ANDREZZA
GUIMARAES
FRANCESCHI
FRANCISCO

CARLA KUNDE
SOARES

MANOELA VIEIRA
MACIEL

0,5

0,0

0,5

0,0

0,0

0,5

0,5

0,5

0,0

0,0

1,0

0,0

0,00

0,50

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,50

0,00

0,50

0,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

0,00

0,00

0,00

0,20

0,00

0,00

0,40

0,00

0,60

0,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,0

0,00

0,00

0,80

ppgd@ufpel.edu.br
0,00 0,50
0,00 2,10
0,00 0,50
0,00 2,00
0,00 0,00
0,00 0,70
0,00 0,50
0,00 0,50
1,00 2,90
0,00 0,00
0,50 2,60
0,00 2,10
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- VANESSA COELHO
LEMOES

T PAULA MARINEZ DA
S. DE OLIVEIRA

. HENRIQUE RIBEIRO
SAIJA

” KAREN SUELEN
PEREIRA DA SILVA

- MARIA EDUARDA
SANTANA SCHNEID

3 VICTORIA PEREZ
LACERDA

35 JAQUE SIGNORINI

36 VALERIA VILLALBA

. CLAUDIO
ALBERNAZ

o JOAO PEDRO
GASTAL
DANIELA DA

42 SILVEIRA DOS
SANTOS
CLEOMARA

43 NASCIMENTO
RODRIGUES

45 RAUL ALVES
ZACOUTEGUY

7 JULIA RODRIGUES

TARRAGO

1,0

1,0

0,0

0,5

0,0

0,0

1,0
0,0

0,5

0,5

0,0

0,0

0,5

0,0

0,00

1,00

0,00

1,00

0,00

0,00

3,00
0,50

0,00

3,00

0,50

0,00

1,00

3,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

1,00

0,00

1,00

0,60
0,60

0,00

0,00

0,40

0,00

0,80

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,50

1,00

0,00

0,40

0,00

1,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1,00

1,00

0,00

0,06

1,00

ppgd@ufpel.edu.br
0,00 3,00
0,00 2,00
0,00 0,40
0,00 2,50
0,50 1,50
0,00 1,00
0,00 4,60
1,00 2,10
0,00 0,50
0,00 4,50
0,00 1,90
0,00 0,00
0,00 236
0,80 6,30
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48 MANUELLI
MOREIRA DE FARIA

49 IBRAHIM YASIN

51 CAROLINA ROSA DE
OLIVEIRA SILVA

- MARCELO ROCHA
PEREIRA

s JOEL FONSECA
JUNIOR

s LEONEL SANTOS
ROSA

ol BRUNA DUTRA
LETTNINN

0 CRISTIANE PRESTES
MACHADO

6 LAURA REGINA
SEDREZ PORTO

6 LETICIA KIRINUS
DANSKI
KELVIN LUIZ

66 CARDOSO
MEDEIROS

68 RENATA ROZISKY
KAROLYNE

69 RODRIGUES
FERREIRA

-0 EDUARDA KURZ

VIEIRA

0,0
0,0

0,0

0,0

1,0

0,5

0,0

0,5

0,5

0,0

0,0

1,0

0,0

0,0

0,00
0,00

3,00

1,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,20
0,00

1,00

0,60

0,20

0,00

1,00

0,00

0,40

1,00

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00
0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

1,00

0,60

0,86

0,47

0,00

0,00

0,80

0,40

0,00

0,00

1,00

0,00

ppgd@ufpel.edu.br
1,00 1,20
0,00 0,00
0,00 6,00
1,00 3,20
0,00 4,06
0,00 0,97
1,00 3,00
0,00 0,50
0,00 1,70
0,00 1,40
0,00 0,00
0,00 1,00
0,00 1,00
0,00 2,00
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- MARCOS GULARTE 0.5
GOMES
24 MICAL ALEXIA 05
ABRANTES MORAES ’

3,00

2,00

0,00

0,00

1,00

1,00

ppgd@ufpel.edu.br
H00 0,40 0,00 5,90
0,00 1,00 0,00 450

Pelotas - RS, 09 de dezembro de 2025.

Comissao de Selecao



